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SOCIALDEMOKRATIET Ringsted maj 2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

På partiforeningens generalforsamling d. 25. februar 2023 blev gruppeformand 
Mette Ahm-Petersen valgt som spidskandidat frem mod kommunalvalget i 
2025. 
Mette blev indstillet af valgudvalget og bestyrelsen og hun blev valgt uden mod-
kandidat. 
Partiforeningen er sikker på, at Mette er den rigtige frontfigur frem mod valget, 
idet hun har en bred politisk viden, er velset i det politiske forum og har fokus på 
politisk samarbejde i hele byrådet. 
Tillykke til Mette og vi ser frem til samarbejdet frem mod KV25. 
  

Svend-Erik Jakobsen, 
Formand. 

Spidskandidat 
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Formandens klumme 
 

 

 

 

 

 

Medlemsfastholdelse og hvervning 

 

Medlemsskaren i de politiske partier svinder ind – det gælder også for Socialdemokratiet. Det må være 

en af partiforeningens fokusområdet – at ”markedsføre” sig mere og bedre, at søge at opnå flere med-

lemmer og bruge den nødvendige ressource på det. Vi kan ikke fortsætte en aktiv forening, hvis der ikke 

tilgår nye medlemmer og gerne yngre og aktive medlemmer.  

Vi er i den situation, at vi faktisk har fået flere nye medlemmer de seneste par år – men der er også en 

del der er udmeldt. Vi har også bemærket, at de seneste udmeldelser er begrundet i den nuværende 

flertalsregerings beslutning om afskaffelse af Store Bededag som helligdag. Det er noget der virkelig har 

rørt borgerne generelt og herunder også vores medlemmer – det er tydeligt.  

 

Den nedsatte arbejdsgruppe vedr. medlemshvervning arbejder på en mere progressiv måde, idet nye 

medlemmer opsøges og får udleveret et net, lidt materiale, lidt merchandise og et velkomstbrev. Men 

det vigtigste er nu engang den personlige kontakt.  

 

Det konstaterede vi i forbindelse med vores ”Møde for nye medlemmer”, hvor de senest indmeldte 

medlemmer blev inviteret til et informationsmøde i byrådssalen. Der var et fint fremmøde og de nye 

medlemmer fik både en organisatorisk og politisk gennemgang og status. Der blev omtalt lidt historisk 

ifm. Ringsted rådhus, hvorefter der var kaffe og kage i kantinen. Der var en god spørgelyst og der var 

mulighed for relevante og aktuelle svar, idet både byrådsmedlemmerne og bestyrelsen var til stede.  

Det viser bare, at der fortsat er politisk interesse, men det er nødvendigt at pleje og vedligeholde, hvis 

man har intentioner om at fastholde og især hverve 

nye medlemmer. Derfor vil jeg sammen med den øv-

rige bestyrelse og ikke mindst udvalget vedr. hverv-

ning  

 

 

Svend-Erik Jakobsen, 

formand. 
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Kvindernes internationale kampdag 
Af Mette Ahm-Petersen 

Formand for Undervisnings og Fritidsudvalget 

 

 

 

 

 

 

Onsdag d. 8. marts på Kvindernes internationale kampdag, var jeg sam-

men med andre socialdemokratiske kvinder inviteret til at fejre dagen 

med Statsministeren på Marienborg. Grundet det store snevejr aften og 

natten mellem d. 7 og 8. marts var vi flere inkl. mig selv der kæmper os 

gennem morgentrafikken for at nå til Marienborg. 

Dagen indledtes med at Statsministeren bød velkommen og henledte opmærksomheden på at der for-

sat er meget at kæmpe for, hvis kvinderne skal sidestilles med mændene. Det er både på løn, men 

navnlig hvis vi kigger på tvangs ægteskaber, partner vold mm. Statsministeren havde selvfølgelig også 

Ukraine og krigen i Europa med i sin tale.  

Derefter var det tidligere minister Helle Degn der havde ordet. Helle Degn kom i 1971 som 24 årig i Fol-

ketinget og var på daværende tidspunkt det yngste folketingsmedlem. Helle var en af foregangskvin-

derne i ligestillingskampen, navnlig omkring arbejdet med kampen for fri abort. Helle havde gode hi-

storier fra Folketinget, hvor tonen og måden at lave politik på var en noget anden end vi ser og oplever 

i dag.  

Efter Helle Degn, gik ordet til DSU formand Katrine Evelyn Jensen. Katrine greb stafetten fra Helle og 

gave et godt billede af hvad de unge kæmper for, for kvinderne lige nu. Så længe kvinder lever i fængs-

ler af socialkontrol, psykisk- og fysiskvold, så længe kvinderne stadig skal kæmpe for retten til at be-

stemme over egnen krop, lige så længe er der brug for kampen og solidaritet. Katrine kom også om-

kring DSUs store arbejde for at få flere yngre og kvindelige kandidater til diverse valg.  

Efterfølgende var der kommentarer fra nogle af de mange 

kvinder der var tilstede i salen. Hvilket talte tidligere og nu-

værende ministre, folketingsmedlemmer, borgmestre, 

gruppeformænd, erhvervskvinder, DSU mm.  
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Det er fantastisk at opleve den 

energi og gejst der er for at 

kæmpe for de mange ting der 

forsat halter i vores samfund. 

Mange har fokus på de des-

værre mange kvinder der for-

sat undertrykkes, lever i volde-

lige familier, bliver tvunget til 

ting de ikke selv ønsker. Dette 

forekommer i alle lande og 

desværre også i Danmark. 

Men også de dagligdags ting 

som mange af os slås med ude 

i Kommunerne, nemlig at vi 

desværre forsat ser en stor del 

af vores børn og unge, der 

hver dag kæmper med tanker 

om at de ikke er gode nok, ikke passer ind, ikke kan leve op til de forventninger, der stilles til dem. Disse 

unge kæmper hver dag for at komme i skole, for at leve op til de forventninger der er til dem. Det er en 

opmærksomhed som vi skal have fokus på og også i fællesskab skal have løst.  

Dagen sluttede med et fælles billede af alle deltagende og med et klart budskab.  

God kamp dag. 
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Sine Reffstrup 
Byrådsmedlem  

Medlem af Plan- og Boligudvalget 

 

 

 

Fornyelsen af Ringsted bymidte skal være 

drevet af visioner 

Dagbladet bragte d. 17. marts 2023 en spændende artikel 

om, hvordan Ringsted i forhold til bymidten kan lære af 

Køge Kommune.  

Ringsted Kommune kan i forhold til arbejdet med at omdanne bymidten lære af rigtig mange byer. 

Men vigtigst af alt er, at vi i forhold til at få skabt en levende by arbejder visionsdrevet. Hvad er det vi 

vil med bymidten? 

I det arbejde er dialogen med borgerne, forretningsdrivende, erhvervsliv og øvrige af byudviklingens 

interessenter vigtig. Det skal ske både før, under og efter beslutningerne om byens udvikling tages.  

Af Dagbladets artikel fremgik det, at arbejdet med at omdanne bymidten i Køge har stået på over en 

længere årrække – og løsningerne i Ringsted er heller ikke nogle, der klares med et knips med fingre-

ne.  

Visionsarbejdet er i gang i Ringsted, idet der nu arbejdes på en bymidteplan, hvor der planlægges 

med offentlige debatmøder i maj og juni måned. Her vil planerne for byudviklingen blive foldet ud og 

drøftet, og det er her den tidligere forankring af visionerne skal lægges. Det er mit store håb, at der 

vil blive stor borgerdeltagelse i møderne, og at debatten vil løfte sig op over diskussionen om parke-

ringspladser og renovering af torvet. For det er ikke der, debatten efter min mening bør starte.  

For vi skal – ligesom blandt andet Køge – forny og bevare på samme tid. Der skal skabes øget bosæt-

ning via byfortætning, dvs. boligbyggeri i byens baggårde. Vi skal arbejde med øget bynatur og by-

rum, som kan sikre det gode byliv.  Lad os være inspireret af arkitekt og byplanlægger Jan Gehls tan-

ke om, at en by og købstad i fremtiden bør være en ”mødestad” – et sted, hvor mennesker går ture, 

mødes og ses, går på cafe, handler – og hvor livet mellem husene nydes. 

I Ringsted bør vi ligesom Køge arbejde med at lave smukke overgange og passager mellem byens ga-

der og stræder. Vi skal også arbejde for at sikre dagligvarehandel i centrum, sådan som de har gjort i 

Køge, således at de som bor i centrum, har mulighed for at handle hvor de bor. Bymidten bør være 

mere grøn og mere cykelvenlig. Vi skal arbejde for at bevare særprægene i baggårdene og sikre en 

fornuftig trafikafvikling, som understøtter det gode byliv.  

.   
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På den måde udvikler vi bymidten til at være rammen om et aktivt by- og handelsliv. Vi skal rette vores 

fokus frem og ikke tilbage. Hvad der var godt engang er ikke nødvendigvis det rigtige at gøre fremover.  

Arbejdet vil kræve at investorer/bygherrer og andre interessenter kan se potentiale i Ringsted. Og det 

kræver efter min mening, at vi hæver os op over den evige diskussion om parkeringspladser, og i stedet 

arbejder mere visionsbåret 

Byudvikling er andet og mere end fyldte blomsterkummer og parkeringspladser.  

For at inddrage partiforeningen i arbejdet, planlægges der snarest med et temamøde, hvor arbejdet med 

bymidteplanen kan blive drøftet. Når udkastet til bymidteplanen er klar – vil der bliver indkaldt til møde.  

Har du ideer eller forslag til ovennævnte, så skriv til mig på siref@ringsted.dk. 
 
 
 

Efter generalforsamlingen ser bestyrelsen således ud: 
 
Formand Svend-Erik Jakobsen 
Næstformand Lisbeth Andersen (Nyvalg) 
Kasserer Benny Christensen (Genvalg) 
Eilif Ahm-Petersen  
Anders Mortensen 
Valentin Andersen 
Daniel Anshøj (Nyvalg) 
Therese Bille Kristensen (Nyvalg) 
John Fobian-Madsen  
Mette Ahm-Petersen (Gruppeformand) 
Mette Lundgaard Bestyrelsessuppleant 
Anja Resen         Bestyrelsessuppleant  
 
Bent Elhegn Revisor 
Else Bielefeldt Hansen revisor 

Manne Suadicani  Revisorsuppleant 

Generalforsamling 25. februar 2023 

mailto:siref@ringsted.dk
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Generalforsamling 25. februar 2023 

Svend-Erik Jakobsen, Formandens beretning - uddrag 

 

 

 

 

 

 

Et travlt år med 2 folkeafstemninger er tilendebragt og nu er processen 

frem mod KV/RV 2025 så småt igangsat. 

 

Regeringen, Venstre, Socialistisk Folkeparti, Radikale Venstre og Det Konservative Folkeparti indgik aftale 

om, at der skulle afholdes folkeafstemning om afskaffelse af forsvarsforbeholdet den 1. juni 2022. 

I samarbejde med V holdt vi valgmøde i Moviehouse - det var en ny måde at afholde valgmøde på og der 

var fint fremmøde. I kender jo alle resultatet af folkeafstemningen, så det vil jeg ikke kommer nærmere 

ind på. 

 

Den 5. oktober udskrev Mette Frederiksen valg til afholdelse d. 1. november – altså med 4 ugers varsel. Vi 

fik travlt med at få Jeppe Kofod gjort kendt i kredsen. Jeppe alle vegne – både i Ringsted og Sorø, der var 

tryk på.  

Socialdemokratiet fik et fantastisk flot valg med nu 50 mandater siddende i folketinget. Men Jeppe Kofod 

blev ikke valgt ind. Han manglede 650 stemme og blev nr. 8 i Sjællands Storkreds  

Partiforeningen gjorde hvad vi kunne. både de mange medlemmer der støttede op ved vores arrange-

menter – men også det ca. 40 mands store omdelernetværk vi fortsat er så heldige at have i Ringsted 

kommune. Tak til jer alle for indsatsen.  

 

Byrådsgruppen er efter et hårdt og ressourcekrævende forår ved at finde sin rytme. Budgetprocessen for 

2023 blev ikke den store byråds kampplads Selve budgetdrøftelserne blev gennemført i en  kort proces og 

uden de store avisoverskrifter. 

 

Selv om partiforeningen har haft et år med store opgaver, har vi dog gennemført medlemsmøde om bud-

get 2023 over 2 møder, men med ringe deltagelse. Det må kunne gøres bedre.  

Desuden deltog vi med 1-maj taler på 3 lokationer og i Ringstednatten d. 2. september. 

 

Vores medlemsblad – ROSEN – er fortsat godt i vej og Jytte gør fortsat et stort arbejde med at indsamle, 

motivere, redigere, sætte op og levere til trykning. Tak for det Jytte – det er et stort plus for os alle. Tor fra 

3f sørger for trykning, Manne sørger for labels, mens John Rasmussen fordeler bladene til omdelerne. Vo-

res gode og energiske ROSEN-omdelere sørger så for, at bladene kommer ud til alle vores medlemmer. 

Jeg er meget glad for standarden af ROSEN og det store arbejde, der lægges i at få det til at køre. Tak til 

jer alle. Dog er vi i den situation, at Jytte ønsker at stoppe som redaktør af ROSEN. Vi skal udfinde en ny 

ansvarlig og det arbejde er vi godt i gang med.     
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Vores nye hjemmeside er nu en realitet. Det har været et meget stort arbejde at få den reetableret. Der 

er en nyhedsside, hvor vi kan gøre opmærksom på arrangementer osv. Der er en kalender med arrange-

menter og møder. Tak til Sadik for det store arbejde, der er udført. 

 

Etableringen af de 4 faste udvalg i vores organisation har været en god beslutning, idet der nu er ansvar-

lige for hvert udvalg.  

• Medlemsudvalg, med fokus på rekruttering af nye medlemmer og fastholdelse af eksisterende 

medlemmer.  

• Redaktionsudvalg, med fokus på udgivelse af ROSEN – er ikke slået helt igennem. 

• Aktivitetsudvalg, med fokus på medlemsmøder og borgermøder m.v. (Brunchmøder, Sildemøder, 

lørdagsmøder m.v.) 

• Kandidatudvalget – hvis store opgave fra nu af, er at finde relevante emner til det kommende KV/

RV.  

 

Danmark har nu en bred regering, der består af partierne Socialdemokratiet, Venstre og Moderaterne – 

men med Mette Frederiksen som statsminister. Det er jeg meget tilfreds med når jeg ser på den tid vi 

lever i med krig i Ukraine, energikrise, fortsat tårnhøj inflation og stigende renter. Mange har det svært 

og mange er usikre og utrygge over deres økonomiske situation. 

 

Vi vil i bestyrelsen arbejde for, at vi i 2023 kan udvide vores aktiviteter for medlemmerne og blive mere 

synlige i det politiske spillerum  

 

Inden jeg afslutter helt, vil jeg sende en særlig hilsen til vores samarbejdspartnere i fagbevægelsen. Trods 

knuder undervejs nationalt. Vi er utrolig glade for den hjælp, som vi lokalt altid modtage 

Jeg vil især fremhæve 3F, der trykker vores medlemsblad, som stiller lokaler til rådighed for os, både til 

almindelige bestyrelsesmøder, til større medlemsmøder og til vores øvrige arrangementer.  

 

Jeg vil også benytte lejligheden til at sige tak til bestyrelsen. En særlig tak til Monica og Fiona som er trådt 

ud og til Jytte, som ikke ønsker at genopstille. Alle 3 har gjort en meget stor indsats gennem flere års or-

ganisatorisk arbejde. Jeg vil også sige tak for indsatsen til Henrik Carlsen, vores næstformand som har 

valgt ikke at genopstille. Tak for rigtig mange års organisatorisk arbejde i bestyrelsen. 

Endelig vil jeg sige tak til byrådsgruppen for samarbejdet og jeres prioritering af tid på at repræsentere 

os i Ringsted Kommune. 

 

Svend-Erik Jakobsen, formand 
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Generalforsamling 25. februar 2023 

Mette Ahm-Petersen, gruppeformandens beretning - 

uddrag 

 

 

 

 

 

Ved min beretning sidste år sagde jeg at det ville blive et udfordrende år 

for byrådsgruppen, da vi gik et mandat tilbage, og at byrådet samlet set 

bestod af 10 ud af 21 medlemmer der var nyvalgte. Denne forudsigelse kom til at være rigtig. Det har væ-

ret et meget anderledes år end vi har været vant til. Et år med rigtig mange møder. 

 

 Socialdemokratiet er gået fra at være Ringsteds andenstørste parti til det tredje største. Magtbalancen er 

blevet justeret og det kan vi godt mærke. Vi skal kæmpe lidt mere for vores mærkesager. Vi er et seriøst 

parti, der kommer velforberedte til vores møder og gennemarbejder diverse dagsordner. Vi mener vi skal 

diskutere og forhandler os til kompromiser i udvalgene og ikke på facebook. Dette har også været kutyme 

i Ringsted byråd, men der er kommet en ny måde at arbejde på. Vi oplever specielt to partier vælger at 

være meget populistiske og navnlig fylder de meget på de sociale medier. Dette er en ny måde at lave po-

litik på. En måde som vi lige skal finde vores ståsted i. Det har været vigtigt for os at vi er aktive på de soci-

ale medier, men vi tror stadig på at det er vigtigt at vi er seriøse i vores måde at lave politik på. Dette gæl-

der også i forhold til pressen. Vi har forsøgt gennem året at være tilgængelige når Dagbladet kontakter os. 

Dette er vi lykkedes med og stort set hver gang der er udtagelser fra de politiske partier, har vi udtalt os. 

Det har været en vigtig strategi for os at vi er tilgængelige. Men også hos Dagbladet er tonen blevet hår-

de. Vi må sande at de er blevet et sensationsmedie, så ofte oplever vi at artiklen er skrevet på forhånd, og 

det er bestemt ikke med den positive vinkel for øje. Og så skal vi huske at der altid bliver sat større krav til 

hvad vi Socialdemokrater gør end alle andre. Sådan er det bare.  

 

I årets løb har der været mange ting der har været politisk behandlet bl.a.: 

 

P-nord – Vi mener forsat at det er vigtigt at vi har p-kontrol i Kommunen. Men en ting er vi dog også me-

get tydlige i at vi skal have P-vagter der taler pænt til folk. Det er vigtigt at vi har et flow omkring parkerin-

gen i midtbyen.  

Liv i midtbyen – Vi har gennem hele året været meget opmærksomme på at vi som Kommune skal hjælpe 

med at få skabt liv i bymidten. Dette gør vi bl.a. gennem oplev Ringsted. Samtidigt er der lige nu et stort 

arbejde omkring en plan for hele bymidten, med bl.a. by fortætning, flere grønne områder mm. Her er vi 

både en med-, men på de rigtige steder også en modspiller. Det er vigtigt for os at vi ikke bare gør som 

man plejer, men også tør se på bymidten med friske øjne.  
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Ældreområdet – Her er vi alle optaget af vores store udfordringer på rekruttering. Vi har kæmpet meget 

for lokale teams i hjemmeplejen, da vi kan se at det har en positiv effekt på bl.a. sygefravær.  

Vores skoler – Som altid er skolerne i vælten. Vi kæmper forsat med at få hævet karaktergennemsnittet 

til afgangseksamenerne. I år så vi dog en fremgang denne skulle gerne forsætte. 

Nyt boligområde Hulemarken – Denne lokalplan kostede blod, sved og tårer, men vi kæmpede en brav 

kamp, og et enigt byråd landede en fin lokalplan. For Socialdemokratiet var det vigtigt at vi ikke bare fik 

endnu et parcelhuskvarter, men fik mulighed for at tilbyde andre boligformer også. Samtidigt er det vig-

tigt at det bliver et område hvor der er sat plads af til både plejehjem og daginstitution. 

Roskildevejsprojektet – Så kom forsyningen endelig i gang. Men det er et stort projekt og en gang imel-

lem har man følelsen af at det går lige lovligt stærkt. Der bor mange borgere omkring byggeriet, og vi er 

nødt til at sørge for folk stadig kan komme til og fra deres bopæl, skoler, daginstitutioner, indkøbsmulig-

heder mm. Men byggeriet er nødvendigt og det bliver rigtig godt når vi er på den anden side. 

Krisetider også for Ringsted Kommune. Over alt i Kommunen oplever vi stigende energipriser.  

Flygtninge – I går var det 1 år siden Rusland invaderede Ukraine. I Ringsted Kommune har vi gennem det 

sidste år modtaget flygtninge, som vi har forsøgt at hjælpe. Mange er kommet i job og børnene i skole.   

Store besparelser på Kommunens budget – Igen i 2022 var Socialdemokratiet med i budgettet. Det var 

bestemt ikke nogen fest at skulle forhandle budget, navnlig ikke når vi startede med et underskud på 20 

mio. Som jeg sagde da budgetforliget var en realitet, så var det ikke noget fantastisk budget, men et nød-

vendigt budget. Socialdemokratiet er kendt for at tage ansvar, og det gør vi også når det er svært, kun på 

den måde kan vi være med til at passe på de svageste i vores samfund. 

Og meget mere 

 

Den sidste halvdel af 2022 gik også for byrådsgruppens side med at føre valgkamp. Vi forsøgte at hjælpe 

Jeppe med at blive valgt. Det var en benhård men også sjov valgkamp, dog havde vi alle drømt om et 

bedre resultat og havde selvfølgelig satset på at Jeppe blev genvalgt. Det lykkedes desværre ikke. Hvis vi 

kun kigger på Socialdemokratiets valgresultat, blev det et fantastisk resultat, også her i Ringsted så vi en 

fremgang for Socialdemokratiet. Dette er vigtigt at holde fast i, for det viser at de Socialdemokratiske 

vælgere er derude og vi skal have dem til at sætte deres kryds ud for A ved hvert valg. Så er der bare lige 

det med de personlige stemmer vi skal have folk til at huske.  

 

Jeg vil gerne takke byrådsgruppen for et godt samarbejde igennem det sidste år, det har været et hårdt 

år, vi er ikke altid enige, men vi formår altid at gå ud ad døren i enighed. Tak for at bakke mig op i mit 

første år som gruppeformand, for at I husker de ting jeg glemmer, og bære over med mig når der er no-

get jeg har glemt. 

 

Tak til bestyrelsen for godt samarbejde og særligt til Svend-Erik Jacobsen og Henrik Carlsen for at deltage 

i byrådsgruppens arbejde som repræsentanter fra bestyrelsen  
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Marianne Vind 
Medlem af EU-parlamentet 

 

Støtten til Ukraine fortsætter  
 

 

 

 

 

Kære venner 

 

Det er nu over et år siden, russiske kampvogne trængte ind i Ukraine, mens bomber og missiler regnede 

ned over det ukrainske folk. 137 ukrainere blev dræbt den dag. Nu, et år senere, er op mod 100.000 ukra-

inske soldater blevet dræbt eller såret. Mindst 7200 civile ukrainerne har mistet livet. 500 af dem er børn.  

 

Krigen er skrækkelig og grusom. Den er et angreb på det ukrainske folk, på vores demokrati og på vores 

frihed. Der er krig i Europa - og der er krig imod Europa. Det er skræmmende. Selvfølgelig først og frem-

mest for det ukrainske folk, men også for alle os andre. Jeg ved, at det også er noget, som ligger jer meget 

på sinde rundt om i partiforeningerne.  

Derfor er jeg inderligt glad for at fortælle, at vi både i Danmark og i EU fortsætter vores støtte til de modi-

ge og tapre ukrainere.  

 

Krudt og kugler på vej 

I Danmark står en bred samling af Folketingets partier bag en milliardstor støttefond til Ukraine. Men den-

ne fond sender Danmark godt 7 milliarder kroner ekstra afsted til det ukrainske militær, til humanitær 

støtte og til genopbygning af landet. Det er vigtigt, at vi hjælper Ukraine til hurtigt at komme på benene 

igen, når krigen forhåbentligt snart får en ende. Derfor bliver det med fonden her også nemmere for dan-

ske virksomheder at bidrage til genopretningen.  

 

Danmark er heldigvis ikke alene om at være en stærk støtte for Ukraine. Også i EU er vi på vej med mere 

hjælp. Krigen er lige nu i en meget kritisk fase. Putin har skruet op for intensiteten, og det betyder, at det 

ukrainske militær mangler ammunition. Derfor er vi i EU blevet enige om at sende en ny stor portion 

krudt og kugler til frontlinjen i det østlige ukraine.  

 

Det er hamrende vigtigt, for Ukraine kæmper ikke bare for deres egen sikkerhed. De kæmper for fred, fri-

hed og demokrati i hele Europa. Deres kamp er hele Europas kamp, for hvem ved hvor langt Putin er villig 

til at gå? Hvem ved hvilke lande, han har udset som de næste mål? Vi er nødt til at stå sammen i Europa, 

og denne amunitionspakke er et rigtig godt eksempel på, hvor stærke vi er, når vi står skulder ved skulder. 

Det europæiske fællesskab er stærkt, og støtten til Ukraine fra EU og Danmark fortsætter. Det kan vi godt 

være stolte af.  
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Det er tid til ny kandidat til regionsrådet..!  
John Fobian-Madsen  

 

 

Skal det være en mand eller en kvinde – ung, ældre eller én som bare er 

midt i livet..? 

 Ja, det ene udelukker ikke det andet, for jeg synes det skal være en per-

son, som brænder for opgaven. En person, som har tiden og nysgerrighe-

den til at kunne sidde i regionsrådet. En person, som kan rumme en masse, 

men stadig kunne holde fokus på opgaver fra vores kreds/kommune. 

 Jeg synes det skal være en, som har et stort netværk udenfor kommunen 

og gerne i hele Region Sjælland. Men bestemt også gerne en, som rækker ud i hele landet evt. via sit ar-

bejde. Det behøver ikke være en, som er i sundhedsvæsnet, men det gør da bestemt ikke noget. for skal 

vi have en ind i regionsrådet, så skal denne kunne fortælle en masse om netop sundhedsvæsnet. 

 

 Regionen er jo ikke kun sundhedsvæsnet, men også kollektiv trafik på tværs af regionen. De håndterer 

også grusgrave, samarbejder med resten af landet og nabolandene og meget mere. 

 

 Jamen, hvorfor skriver jeg så dette om regionen og en kommende kandidat dertil..? jo, fordi jeg genop-

stiller ikke til regionen i 2025. Det er ikke fordi, jeg ikke synes det er spændende eller ikke gider, men fordi 

jeg ikke har tid til det mere. Regionsarbejdet tager en del af min arbejdstid, da mange af møderne ligger 

allerede fra morgenstunden af og her kan jeg ikke give mere tid. Jeg har fået udvidet mit almindelige ar-

bejde med mange nye og spændende opgaver, hvor jeg ikke bare kan tage fri. 

 Jeg ved godt, at det er tidligt jeg melder dette ud, men jeg synes at det tager tid, at finde den rigtige kan-

didat til regionsrådet. 

 Det kræver sit at være kandidat til regionsrådet, da personen er alene om denne valgkamp i vores kom-

mune, hvorimod kommunalpolitikerne er et stort hold af kandidater. Selvfølgelig er der hjælp at få, men 

du er alene kandidat. 

 

 Hvad vil jeg så..? Jeg har meldt mig på banen som byrådskandidat, da jeg stadig brænder for politikken. 

Jeg har masser af fritid efter mit almindelige arbejde, så her ser jeg ingen udfordring. Mit bagland støtter 

mig stadig og jeg er jo kun 50 år. 

 

 Hvis du tænker, at du måske kunne være vores nye kandidat, så sig til. Og du behøver ikke være en per-

son, som jeg har beskrevet ovenover, men bare du har lysten og tiden til det. 

Vores partiforening indstiller kandidater til kredsen, som så tager den videre proces. 
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Vigtigheden af ungdommen 
Therese Bille Kristensen  

Formand for DSU Ringsted 

 

UNGE ved bedst om UNGE.  

ÆLDRE ved bedst om ÆLDRE  

BØRNEFAMILIER ved bedst om BØRNEFAMILIER.  

De lever og ånder livsstilen selv.  

 

Med dette siger jeg ikke at alle ældre, unge og børnefamilier er ens.  

Med dette siger jeg ikke at alle ALTID ved bedst om deres gruppe.  

 

Dette burde ikke være til diskussion, men det er det i dagens samfund.  

Hvis en 18-årig stiller op som politikker, så har man ikke lov at have en mening, for man er alt for  

ung til at forstå hvad de voksne snakker om. Dette er ikke et postulat, det er et fagligt korrekt  

argument.  

 

Mit belæg ses i historien om Cille Hald Egholm, medlem af Københavns Borgerrepræsentation for  

Venstre. For at komme med en kort forklaring blev der diskuteret stress i en P1 debat. Hvorefter  

hun havde ytret sin holdning til emnet, fik smidt denne kommentar i hovedet af Mads Kastrup,  

som er debatredaktør på Ekstra Bladet og også deltog i debatten: ”Jeg er ked af at trække  

alderskortet her, men du er 23”  

 

Her ses en 23-årig som angribes på hendes alder. Selvom man er ung, kan man sagtens have  

holdninger. Selvom man er ung, kan man have prøvet en del. Personligt har jeg mange på min egen  

alder, som både har haft erfaringer, med mentale problemer, flere forskellige jobs, retsvæsnet,  

sygehusene og meget andet. Korrekt er det at sige at vi nogle gange ikke har personligt afprøvede  

erfaringer til at bakke dem op, men dette betyder ikke at vi ikke har viden om erfaringer bag vores  

holdninger. Personligt er jeg meget nysgerrig af natur og alle mine holdninger har udgangspunkt i  

enten personlige oplevelser eller historier fra verden omkring mig. Jeg optager oplevelser og  

erfaringer, fra kollegaer, venner, fremmede og familie.  

 

Jeg hedder Therese Bille Kristensen. Jeg er 19 år gammel, har sabbatår, hvor jeg arbejder som  

ungdomsorganisator hos 3F Midt & Østsjælland. Jeg gik af som formand for DSU Ringsted-Sorø,  

mandag d. 20/3/23. Nu er jeg medlem af bestyrelsen i Socialdemokratiet Ringsted.  

Og jeg er træt af at folk på 60, skal bestemme hvordan min hverdag skal se ud.  
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Ældre kan sagtens komme med gode holdninger til hvordan unges hverdag skal se ud, men i sidste  

ende er det os unge der skal leve og ånde den. Derfor er det også vigtigt at vi har en plads ved  

bordet, som aktivt bliver brugt til at ytre vores holdninger. Så til alle med tilknytning til en ung,  

opfodrer dem til at blive aktiv i et parti, så de kan være med til at bestemme over deres eget liv. Og  

til alle unge, jeres liv kunne ligge i hænderne på jer selv, i stedet for hos den ældre generation, hvis  

I vælger det.  

 

Ungdommen er fremtiden. Vi skal have lov til at bestemme vores egen fremtid, på lige fod med at  

Ældre har lov til at bestemme deres fremtid.  

Vi har brug for unge mennesker som en del af beslutningstagerne!  

Bestyrelsesmøder, Brunch-møder, Generalforsamling, medlemsmøder afholdes hos 3f, Vibevej 12, 4100 Ringsted. Parkering 

og indgang til foreningslokalet i gården 

Aktivitetsplan 2023 

Lørdag 3. Juni 1000 Kampagnevogn 

Tirsdag 7. Juni 1900 Bestyrelsesmøde 

Tirsdag 15. August 1900 Bestyrelsesmøde 

Fredag 1. September 1700 Ringstednatten 

Lørdag 2. September 1000 Kampagnevogn 

Tirsdag 12. September 1900 Bestyrelsesmøde 

Lørdag 7. Oktober 1000 Kampagnevogn 

Tirsdag 10. Oktober 1900 Bestyrelsesmøde 

      1000 Brunchmøde om budget 2024 

Lørdag 4. November 1000 Kampagnevogn 

Tirsdag 14. November 1900 Bestyrelsesmøde 
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Deadline for næste nr. af Rosen: 15. august 2023 

Billeder og materiale sendes separat. Alt materiale sendes til: svejakringsted@gmail.com 

 

Fra  

Kvindernes internationale 

kampdag  

8. marts 2023 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kontaktliste   

Svend-Erik Jakobsen Formand, adresse: Anlægsvej 52, 4100 
Ringsted, telefon: 25 37 35 55, 
mail: svejakringsted@gmail.com 

Benny Christensen, byrådsmedlem, formand Ældre-, Social- 
og Sundhedsudvalget, 
mail: bec@ringsted.dk 

Sine Reffstrup, Medlemsansvarlig 
mail: siref@ringsted.dk 
 
 

Per Flor, byrådsmedlem, formand for Børne- og Familieud-
valget, 
mail: pefl@ringsted.dk 

Mette Ahm-Petersen, gruppeformand, formand for Under-
visnings- og fritidsudvalget. Mobil: 2533 7377 
mail: hjmeta@ringsted.dk. 

Sine Reffstrup, byrådsmedlem, 
mail: siref@ringsted.dk 


